
 

 
 
 

Besluit Vestingdagen 2022 
 
Beschikking van burgemeester en wethouders van Brielle betreffende het nemen van een verkeersbesluit, 
als bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994. 

 
Betreft: 

      
- Vestingdagen 10 en 11 september 2022. 

 
Voor een veilige doorgang van de bovengenoemde festiviteit is het noodzakelijk om verkeersmaatregelen te 
treffen.  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
Overwegende dat: 

a. vanwege de verkeersveiligheid het noodzakelijk is om een verkeersbesluit te nemen voor de 

bovengenoemde festiviteit zodat deze ongehinderd en veilig kan plaatsvinden; 

b. er havenactiviteiten gepland staan en dat er markten zullen zijn in de Nobelstraat-Voorstraat (tot aan 

Asylstraat), op het Maarland Zuidzijde tussen Voorstraat en Molenbrug en op de gehele Turfkade, 

inclusief Turfplein; 

c. ook een deel van de lijnbaan vrijgemaakt moet worden voor het huisvesten van de EHBO kraam en de 

beveiligersport; 

d. de terreinen of de toegang daar naartoe vrij van auto's moeten zijn voor de inrichting van de 

activiteiten en het waarborgen van de doorgaande route voor nood- en hulpdiensten;  

e. er in verband met de op- en afbouw extra tijd nodig wordt geacht; 

f. de politie en brandweer adviseren; 

g. de veiligheid op de weg gewaarborgd wordt door het treffen van dit besluit.  

 
Gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen 
verkeersmaatregel behoort te worden genomen. 

 
BESLUIT: 

 
Burgemeester en wethouders van Brielle; 

 
gelet op de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12, 
21 e.v. van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

 
b e s l u i t e n: 

 
  

1. om op 10 en 11 september 2022 in de binnenstad Brielle de volgende straten af te sluiten voor 

verkeer vanaf 06.00 uur tot 20.00 uur, tenzij anders vermeld, door het plaatsen van hekwerk tekst 

+ C1 bord: 

- Nobelstraat (vanaf Botbijlweg) en Voorstraat (tot Asylstraat); 

- Maarland Zuidzijde, tussen Voorstraat en Molenstraat; 

- De gehele Turfkade, inclusief Turfplein, vanaf de Vischstraat; 

 

 
 



 2 

2. om een parkeerverbod in te stellen voor : 

a. de gehele Turfkade, inclusief Turfplein, op 10 september 2022 van 06.00 t/m 11 september 2022 

20.00 uur; 

b. de Lijnbaan vanaf de Vischstraat de eerste 8 aansluitende parkeerplaatsen op 9 september 2022 

van 17.00 t/m 11 september 2022 20.00 uur; 

 

3. om de wegsleepregeling van kracht te laten zijn;  

 

4. om deze verkeersmaatregelen te publiceren. 

 
 
 
Brielle, 9 augustus 2022 

 
 
Met vriendelijke groet,  

Burgemeester en wethouders van Brielle 
namens dezen, 
 

 
 
Hugo Neppelenbroek 
Manager bedrijfsvoering 

 
 

Bijlage: 

- 220808 pdf Plattegrond publicatie 

 
NB 

Dit besluit wordt ook bekend gemaakt op de gemeentelijke pagina van het Briels Nieuwsland. 

Belanghebbenden worden erop gewezen dat binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit 
een bezwaarschrift kan worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders van Brielle, 
Postbus 101, 3230 AC Brielle. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 

- BIJLAGE 1 220808 pdf Plattegrond publicatie 

 


